
1 Araguaína 19 20 277.511 126.268 1.205 2.618 3.366 2.959 3.332 4.068 2.517 3.644 3.543 3.043 2.679 2.446 35.420
2 Araguatins 5 11 109.075 49.630 175 1.072 1.130 1.094 1.237 1.390 1.018 1.182 1.159 1.047 1.677 635 12.816
3 Dianópolis 9 14 82.048 37.332 568 1.235 1.498 1.098 1.285 1.007 1.156 1.146 1.006 1.065 844 622 12.530
4 Guaraí 9 21 133.876 60.914 977 1.648 2.016 1.438 1.314 2.272 1.473 2.077 1.471 1.421 1.845 1.077 19.029
5 Gurupi 20 16 169.430 77.091 672 2.376 2.414 2.364 2.858 1.994 1.917 2.663 2.860 2.425 2.718 1.328 26.589
6 Palmas 27 11 283.818 129.137 2.729 3.818 4.279 4.661 5.109 5.709 4.480 5.617 4.135 4.528 4.765 4.709 54.539
7 Paraíso 9 17 129.840 59.077 559 1.699 1.310 1.498 1.622 1.920 1.306 1.771 1.762 1.409 1.748 734 17.338
8 Porto Nacional 8 16 115.814 53.351 754 1.833 1.922 1.203 2.061 2.074 1.795 1.781 2.587 1.497 1.976 924 20.407
9 Tocantinópolis 4 13 82.041 37.329 329 901 1.054 897 996 886 741 989 1.099 998 865 771 10.526

139 1.383.453 630.127 7.968 17.200 18.989 17.212 19.814 21.320 16.403 20.870 19.622 17.433 19.117 13.246 209.194

650 377 614 1041 953 658 618 1024 800 768 687 758 8.948
254 173 128 205 205 427 419 240 190 187 202 132 2.762
0 0 75 22 0 31 0 0 28 46 0 0 202
41 156 140 133 225 238 207 286 232 297 269 193 2.417
0 0 0 0 0 0 74 63 44 53 96 37 367

0 22 51 97 126 93 99 98 76 132 94 82 970
57 168 284 554 661 689 631 831 733 955 957 536 7.056
0 2 22 107 76 33 22 34 21 38 53 32 440
0 0 0 0 0 12 9 0 16 21 14 12 84
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

232.442

Araguaína 35.420
Araguatins 12.816
Dianópolis 12.530

Guaraí 19.029
Gurupi 26.589
Palmas 54.539
Paraíso 17.338

Porto Nacional 20.407
Tocantinópolis 10.526

CRC - Central de Relacionamento com o Cidadão

Pedagogia-Brinquedoteca

NEAPI - Núcleo Especializado de Atendimento à Pessoa Idosa
Família, Saúde e Criminal.
NUDEM - Núcleo Especializado de Promoção e Defesa dos Direitos da Mulher

Fonte: Corregedoria Geral  da Defensoria Pública - Gerência de Relatórios.
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 RELATÓRIO ANUAL DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELOS NÚCLEOS REGIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS - ANO 2011.

ESTADO DO TOCANTINS
DEFENSORIA PÚBLICA
CORREGEDORIA GERAL

Ouvidoria

Núcleos 
Regionais SET OUTMAR

TOTAL GERAL

JUL AGOQte 
Nº 

Municí-
pios

População- 
IBGE-2010

FAIXA DE 
POBREZA  45,5%                                                                             

Fonte: IBGE - 
JUNABR

DEMAIS ATIVIDADES DA DEFENSORIA PÚBLIOCA.

Psicologia

Infância e Juventude

TOTAL GERAL
NUDIS - Núcleo Diversidade Sexual

SERVIÇO SOCIAL:

Classe Especial - 2º Grau de Jurisdição - Tribunais
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* O indicativo Outros da tabela acima, são dados que não foram informados adequadamente dentro do Sistema - SISAT.

* Atividades - Destaca-se dentro das atividades, todas as ações executadas pela Defensoria Pública, como: atendimentos, ações, acordos, audiências, 
etc...

      Analisando o quadro acima observa-se  que nem sempre o número de assistidos é coerente com a quantidade de Defensores Públicos existentes no Núcleo 
Regional, bem como com o número de população do município.  De um modo geral, percebe-se que a produtividade dos Núcleos Regionais acima, se equiparam 
devido as divergências do quadro de Defensores Públicos, número de Defensorias Públicas pertecentes e população carente.




